

21 marca 2013



## Uroczystości, spotkania

W sali kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach marszałek Adam Jarubas Piotr oraz Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podpisał umowę na dofinansowanie inwestycji kanalizacyjnych i wodociągowych, które realizowane będą na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich naszego województwa. Kwota dofinansowania to prawie 15,5 mln złotych, a ogólna wartość planowanych zadań to ponad 30 mln złotych.

Dofinansowanie trafi do 14 gmin: Nowego Korczyna, Radkowa, Opatowca, Krasocina, Włoszczowy, Pińczowa, Morawicy, Secemina, Działoszyc, Pacanowa, Kij, Wodzisławia, Obrazowa i Miedzianej Góry. W ramach otrzymanej pomocy wybudowane zostaną sieci wodociągowe oraz sieci kanalizacyjne. Natomiast w miejscowościach, w których nie jest możliwe zastosowanie zbiorowego odprowadzania ścieków, przydomowe oczyszczalnie ścieków. W dwóch przypadkach zakupione zostaną wozy asenizacyjne do wywozu nieczystości ze zbiorników bezodpływowych. Realizacja projektów przyczyni się do uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w gminach, poprawy warunków życia mieszkańców obszarów wiejskich oraz ochrony środowiska naturalnego.

\*\*\*

Infrastruktury kolejowej w regionie świętokrzyskim dotyczyć będzie spotkanie **Adam Jarubas**, marszałek Województwa Świętokrzyskiego i **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, z prezesem spółki PKP Polskie Linie Kolejowe Remigiuszem Paszkiewiczem. Mowa będzie między innymi o budowie łącznicy w Czarnocy, modernizacji świętokrzyskiego odcinka linii kolejowej Warszawa - Kraków, a także o przyszłości linii kolejowej nr 25 pomiędzy Skarżyskiem-Kamienną a Tomaszowem Mazowieckim.

\*\*\*

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego chcąc podkreślić znaczenie rodziny oraz przyczynić się do podniesienia świadomości na temat zagrożeń i sposobów niesienia pomocy rodzinie zorganizował konferencję pn. „Sytuacje kryzysowe współczesnej rodziny”. W spotkaniu w Wojewódzkim Domu Kultury uczestniczyć będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. Podczas konferencji referaty wygłoszą m.in. prof. dr hab. Elżbieta Trafiałek -

Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, Renata Durda - Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, Małgorzata Ławniczek - Fundacja „Wemenders” w Warszawie oraz Paweł Sieczkowski - przedstawiciel Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Wśród uczestników spotkania będą przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej, powiatowych centrów pomocy rodzinie, placówek opiekuńczo-wychowawczych, a także przedstawiciele poradni psychologiczno-pedagogicznych z terenu województwa Świętokrzyskiego.

\*\*\*

Prawie 200 wystawców prezentuje się podczas XVIII Targów Edukacyjnych EDUKACJA w Kielcach. Uczniowie, przedstawiciele samorządów, dyrekcje szkół, nauczyciele i pedagodzy mogą zapoznać się z bogatą ofertą podręczników dla wszystkich poziomów nauczania, kompletnym wyposażeniem placówek oświatowych oraz ofertą edukacyjną szkół ponadgimnazjalnych i wyższych z całej Polski. Swoje stoiska w Targach Kielce przygotowały placówki oświatowe i kulturalne podległe Samorządowi Województwa, m.in. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Targi odwiedzi wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

\*\*\*

Na zaproszenie Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach **wicemarszałek** będzie gościem spotkania wielkanocnego.

\*\*\*

Wspólne spotkanie na szczepku czterech powiatów - ostrowieckiego, starachowickiego, skarżyskiego oraz koneckiego z udziałem członka Zarządu Województwa **Kazimierza Kotowskiego** odbędzie się w Auli Nr 2 blok B Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św. Spotkanie poświęcone jest przedstawieniu założeń przyszłej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020, a także omówieniu kart informacyjnych przedsięwzięć planowanych do realizacji w latach 2014-2020 oraz problematyki związanej z obszarami strategicznej interwencji.

\*\*\*

W Warszawie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w konferencji „Regionalny transport drogowy osób - prognozy rozwoju do roku 2020/ możliwości wykorzystania istniejących i przewidywanych

atutów”, organizowanej przez Ogólnopolski Związek Pracodawców Transportu Samochodowego. Gośćmi spotkania będą m. in. Janusz Piechociński, Wicepremier Minister Gospodarki oraz Sławomir Nowak, Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej. W tematyce spotkania: Część I Strategie, obszarowej koncentracji drogowego przewozu osób:

- „Wieloletnia strategia integracji obszarowej transportu drogowego osób po prywatyzacji 10 PKS-ów i zamiar kolejnych inwestycji w zakup firm transportowych”,
- „Strategia inwestowania w firmy transportowe z wykorzystaniem synergii dworców autobusowych”,
- „Sukcesy w restrukturyzacji 12 sprywatyzowanych PKS-ów”,
- „Strategia dla 5 Spółek PKS po komunalizacji przez Podlaski Urząd Marszałkowski”,
- „Strategia Rozwoju Transportu do 2020 r. (z perspektywą do 2030 roku)”,
- „Trendy demograficzne i gospodarcze w Polsce do 2020 r. i 2030 r. oraz globalne trendy technologiczne i ich możliwy wpływ na rynek drogowego przewozu osób”. W drugiej części spotkania wręczone zostaną odznaczenia państwowe i resortowe. **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego otrzyma odznakę honorową „Zasłużony dla transportu Rzeczypospolitej Polskiej”.